SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 
MARCACIÓN Y SEÑALIZACIONES PREVENTIVAS DE DISTANCIAMNIENTO 
FÍSICO EN LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTO DE RECREACIÓN Y 
DEPORTES DE MEDELLÍN - INDER, PARA MITIGAR, DETENER Y PREVENIR LA 
PANDEMIA GENERADA POR EL COVID – 19- VALOR: NUEVE MILLONES 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y SIETE 
PESOS M. L. ($9.742.487 — IVA INCLUIDO). 

2.2.2  ESTUDIOS PREVIOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN: El contrato en 
precedencia, fue acompañado del estudio previo para su celebración, documento 
en el que se plasman aspectos, tales como la descripción de la necesidad, el objeto